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Zgodnie z zapowiedzią dziś o godzinie 12:00 zakończyliśmy głosowanie w naszej sondzie pt.
"Na kogo zagłosujesz w wyborach Burmistrza Iławy?".

Pora zaprezentować i krótko omówić wyniki.

Od minionego czwartku, 21 marca, gdy około południa uruchomiliśmy głosowanie, do godziny
12:00 w poniedziałek, 25 marca, gdy je zakończyliśmy, udział w naszej sondzie wzięło
dokładnie 727 osób.
To użytkownicy zweryfikowani logowaniem do usług Google, co daje pewność, że ryzyko
wielokrotnego głosowania przez jedną osobę - i tym samym ryzyko manipulowania
wynikiem - zostało ograniczone do minimum.
Organizując sondę, przyjęliśmy, że liczba odpowiedzi na poziomie powyżej 500 będzie
wynikiem dobrym, na poziomie powyżej tysiąca - wynikiem świetnym, biorąc pod uwagę, że w
badaniach opinii publicznej próby liczące około tysiąca osób uznaje się za
reprezentatywne, uprawniające do wyciągania wniosków na poziomie statystycznym.



Przy tym ważne zastrzeżenie: głosowania internetowego nie można uznać za reprezentatywne
pod względem statystycznym, gdyż próba nie jest przypadkowa. Uwzględniając to
ograniczenie, wciąż uważamy sondę za ciekawy papierek lakmusowy panujących
nastrojów społecznych - to ze względu na omówioną już powyżej dużą próbę i
wyeliminowanie problemu wielokrotnego głosowania przez jedną osobę.
Ponadto oceniamy, że ze względów demograficznych dotyczących wyborców kandydat Prawa
i Sprawiedliwości może być niedoszacowany (dla przykładu: w pierwszej turze wyborów
samorządowych 2018r. kandydat PiS uzyskał 17,40%). Jeśli takie niedoszacowanie ma miejsce,
to warto zastanowić się, kosztem którego z pozostałych kandydatów może wzrosnąć wynik
kandydata PiS.
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I pamiętajmy, że jedynym wiążącym i w pełni zgodnym ze stanem faktycznym "sondażem" są...
wyniki wyborów. Dlatego 7 kwietnia zapraszamy wszystkich do lokali wyborczych. Dziękujemy za
zaufanie i liczny udział w naszej sondzie.

Wyniki głosowania prezentujemy poniżej.

Z wynikiem 51,9% (377 głosów) zwyciężył Michał Młotek.
Dawid Kopaczewski uzyskał drugi wynik: 37,3% (271 głosów).
Na Romana Brzozowskiego zagłosowało 10,9% respondentów, czyli 79 osób.
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